
第 121 回京都ＣＳＲ研究会開催のご案内 

京都ＣＳＲ研究会メンバー各位                  2014 年 11 月 5 日 
                                     事務局 
前略。立冬も近くなり、にわかに京都の紅葉が美しくなってきましたが、皆様いかがお過

ごしですか。さて、先般の第 120 回研究会では、京都市の坂巻様より障害者の就労支援に

関し、課題の幾つかをご紹介いただき、またオムロン京都太陽㈱の谷垣社長より、それら

に対する実践的な対応と言わば「企業としてのこころ」について示唆を頂きました。企業

と行政、あるいは市民団体がどのような形で社会的なビジネスパートナーシップを形成で

きるのか、その成功の秘訣や今後の可能性について考えさせられるところが多かったので

はないかと思います。さて、今回は現代社会において顕著になりつつある虐待、離婚、貧

困など、様々な原因を理由とした子供たちへの負担や苦境に焦点を当て、その現状と課題

について京都市保健福祉局の真鍋様に、また企業として「社会的共同親」プロジェクトを

立ち上げ、中小企業家同友会の同僚企業とともに果敢に取り組んでおられるジュンブライ

ダル社の前川社長をお招きし、具体的な児童養護施設との協働事例などについて学びたい

と考えます。どうぞ、皆様奮ってご参加下さるようお願い申し上げます。 
草々 

記 
 
１． 日時：2014 年 11 月 28 日（金） 18 時半～ 
 
２． 場所：京都キャンパスプラザ ６階 第 2 講習室 

（京都文教大学サテライト教室） 
 

３． テーマ（1）&（2） 
（1）「京都市における社会的養護の現状と今後の方向性について」（ 
仮題） 

 京都市保健福祉局 子育て支援部児童家庭課 係長   真鍋隆浩氏 
 
（2）「社会的共同親プロジェクトと企業の立ち位置」（仮題） 
ジュンブライダル 代表取締役社長         前川順 氏 

 
４． 本研究会はブラウンバッグ方式（飲食物持ち込み）と致しておりますので、皆様

お気がるにお集まりください。なお、恐縮ながら受付にてワンコイン(500 円)をご頂戴

しておりますが、本研究会の運営費に充当させていただいておりますのでご了承くだ

さい。                                以上 


